Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » октября 20 25 г.  № 1443

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1908

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 12.09.2025 № 1143

«О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 05.12.2024 № 1060

«О бюджете муниципального образования Октябрьский район на  2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района

от 06.12.2024 № 1908 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры

и туризма в муниципальном образовании Октябрьский район»» (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» таблицы

раздела 1 паспорта Программы цифры «1 384 085,40» заменить цифрами «1 388 544,73».

1.2. Раздел 5 паспорта Программы изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Глава Октябрьского района                                                        С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «10» октября 2025 г. № 1443

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы,

структурного элемента / источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа «Развитие

культуры и туризма в муниципальном

образовании Октябрьский район» (всего), в

том числе:

265 885,9 258 893,3 218 711,2 215 018,1 215 018,1 215 018,1 1 388 544,73

1. Бюджетные ассигнования бюджета

Октябрьского района, в том числе:
258 280,8 252 879,5 212 682,4 208 998,1 208 998,1 208 998,1 1 350 837,0

а) Федеральный бюджет из них: 10 085,3 14 940,9 35,3 0,0 0,0 0,0 25 061,5

межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) Бюджет автономного округа, из них: 17 574,3 24 436,9 1 158,3 0,0 0,0 0,0 43 169,5
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
165,0 169,4 169,4 0,0 0,0 0,0 503,8

в) Местный бюджет, из них: 230 621,2 213 501,7 211 488,8 208 998,1 208 998,1 208 998,1 1 282 606,0
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
2 390,1 2 395,9 2 395,9 0,0 0,0 0,0 7 181,9

2. Внебюджетные источники 7 581,1 6 005,0 6 020,0 6 020,0 6 020,0 6 020,0 37 666,1
3. Бюджеты городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
24,0 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 41,6

1. Региональный проект «Семейные ценности

и инфраструктура культуры»
27 090,1 40 202,4 0,0 0,0 0,0 0,0 67 292,5

1. Бюджетные ассигнования бюджета

Октябрьского района, в том числе:
27 090,1 40 202,4 0,0 0,0 0,0 0,0 67 292,5

а) Федеральный бюджет из них: 10 036,9 14 895,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 931,9
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) Бюджет автономного округа, из них: 15 698,7 23 297,3 0,0 0,0 0,0 0,0 38 996,0
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в) Местный бюджет, из них: 1 354,5 2 010,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3 364,6
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Региональный проект «Сохранение

культурного и исторического наследия»
1 717,5 819,8 801,2 0,0 0,0 0,0 3 338,5

1. Бюджетные ассигнования бюджета

Октябрьского района, в том числе:
1 717,5 819,8 801,2 0,0 0,0 0,0 3 338,5

а) Федеральный бюджет из них: 48,4 45,9 35,3 0,0 0,0 0,0 129,6
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

б) Бюджет автономного округа, из них: 1 436,2 676,3 671,1 0,0 0,0 0,0 2 783,6
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
165,0 169,4 169,4 0,0 0,0 0,0 503,8

в) Местный бюджет, из них: 232,9 97,6 94,8 0,0 0,0 0,0 425,3
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Бюджеты городских и сельских поселений,

входящих в состав Октябрьского района
24,0 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 41,6

3. Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений в сфере культуры» (всего), в том

числе:

228 870,7 212 693,9 212 708,9 212 708,9 212 708,9 212 708,9 1 292 400,2

1. Бюджетные ассигнования бюджета

Октябрьского района, в том числе:
221 289,6 206 688,9 206 688,9 206 688,9 206 688,9 206 688,9 1 254 734,1

в) Местный бюджет, из них: 221 289,6 206 688,9 206 688,9 206 688,9 206 688,9 206 688,9 1 254 734,1
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Внебюджетные источники 7 581,1 6 005,0 6 020,0 6 020,0 6 020,0 6 020,0 37 666,1

4. Комплекс процессных мероприятий

«Поддержка одаренных детей и молодежи,
789,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 1 139,0

развитие художественного образования»

(всего), в том числе:

1. Бюджетные ассигнования бюджета

Октябрьского района, в том числе:
789,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 1 139,0

в) Местный бюджет, из них: 789,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 1 139,0
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Комплекс процессных мероприятий

«Сохранение наследия и продвижение

культурных проектов, стимулирование

культурного разнообразия в Октябрьском

районе» (всего), в том числе:

6 716,3 4 325,1 4 325,1 1 929,2 1 929,2 1 929,2 21 154,1

1. Бюджетные ассигнования бюджета

Октябрьского района, в том числе:
6 716,3 4 325,1 4 325,1 1 929,2 1 929,2 1 929,2 21 154,1

в) Местный бюджет, из них: 6 716,3 4 325,1 4 325,1 1 929,2 1 929,2 1 929,2 21 154,1
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
2 390,1 2 395,9 2 395,9 0,0 0,0 0,0 7 181,9

6. Комплекс процессных мероприятий

«Создание условий для сохранения

культурного и исторического наследия и

развития архивного дела» (всего), в том числе:

439,4 473,3 497,2 10,0 10,0 10,0 1 439,9

1. Бюджетные ассигнования бюджета

Октябрьского района, в том числе:
439,4 473,3 497,2 10,0 10,0 10,0 1 439,9

б) Бюджет автономного округа, из них: 439,4 463,3 487,2 0,0 0,0 0,0 1 389,9
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в) Местный бюджет, из них: 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Комплекс процессных мероприятий

«Развитие туризма», в том числе:
238,9 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 738,9

1. Бюджетные ассигнования бюджета

Октябрьского района, в том числе:
238,9 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 738,9

в) Местный бюджет, из них: 238,9 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 738,9
межбюджетные трансферты бюджетов городских

и сельских поселений, входящих в состав
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Октябрьского района

».